
Učební plán, školní rok 2019/2020, 1. NA 
Název a adresa školy: Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, 
Příbram I, Jiráskovy sady 113  

Název ŠVP: Nutriční asistent  
Kód a název oboru vzdělání: 53-41-M/02 Nutriční asistent 
Délka a forma vzdělávání: 4 roky v denní formě vzdělávání  
Platnost učební osnovy: od 1. 9. 2018 počínaje prvním ročníkem  

 

Vyučovací předmět 

Počet týdenních vyučovacích hodin    

1. ročník 

34 

2. ročník 

34 

3. ročník 

32 

4. ročník 

31 

Celkem 

týdně/ 

RVP 

Celkem za 

dobu 

vzdělávání/ 

RVP 

Disp 

hod./ 

RVP 

Český jazyk a 

literatura 

1/34 

2/68 

2/68 

1/34 

2/64 

1/32 

2/62 

2/62 

7/5 

6/5 

228/160 

196/160 

2 

1 

Cizí jazyk I 4/136 3/102 3/96 3/93 13/10 427/320 3 

Společenskovědní 

základ 
2/68 1/34 2/64  5/5 166/160 

 

Chemie 2/68 1/34   3 102  

Biologie a ekologie 2/68    2 68  

Fyzika 
2/68    

2 

7/4 

68 

238/128 

 

3 

Matematika 2/68 2/68 2/64 1/31 7 231/224  

První pomoc  2/68   2 68  

Tělesná výchova 
2/68 2/68 2/64 2/62 

8 

10/8 

262 

330/256 

 

2 

Informační a 

komunikační 

technologie 

2/68 2/68   4/4 136/128 

 

Ekonomika 
   

2,5 

2h/s,3h/l 
2,5 77,5 

 

Somatologie 3/34    3 102  

Klinika nemocí  2/68 2/64 2/62 6 194  



Léčebná výživa   3/96 2/62 5 158  

Biochemie   3/96  3 96  

Mikrobiologie, 

epidemiologie a 

hygiena 

 1/34   1 34 

 

Základy 

ošetřovatelství  1/34   
1 

19/15 

34 

612/480 

 

4 

Péče o zdraví a výživa  3/102   3 102  

Potravinářská chemie  2/68   2 68  

Nauka o poživatinách 
2/68    

2 

7/7 

68 

238/224 

 

Nutriční a 

dietologická péče 
  7+6/416 7+6/403 26 819 

 

Příprava pokrmů 
5+2/238 5/170   

12 

38/32 

408 

1188/1024 

 

6 

Psychologie a 

komunikace 
 2/68 2/64 1/31 5/4 163/128 

     1 

Seminář: 

Cizí jazyk 
   

 

1/31 

 

1 

 

31 

 

1 

Celkem 33 32 35 31,5 131,5 4261,5 23/20 

Odborná praxe4)   3týdny 1týden    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Přehled využití týdnů 

Činnost 

  

Ročník 

1. 2. 3. 4. 

Vyučování 34 34 32 31 

Odborná praxe 0 0 3 1 

Sportovní kurzy 1 1 0 0 

Školní akce- exkurze, výlety, soutěže 3 3 3 0 

Maturitní zkoušky 0 0 0 4 

Rezerva 2 2 2 1 

Celkem 40 40 40 37 

     



Učební plán, školní rok 2019/2020, 2. NA 
Název a adresa školy: Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, 
Příbram I, Jiráskovy sady 113  

Název ŠVP: Nutriční asistent  
Kód a název oboru vzdělání: 53-41-M/02 Nutriční asistent 
Délka a forma vzdělávání: 4 roky v denní formě vzdělávání  
Platnost učební osnovy: od 1. 9. 2018 počínaje prvním ročníkem  

 

Vyučovací předmět 

Počet týdenních vyučovacích hodin    

1. 

ročník 

34 

2. 

ročník 

34 

3. 

ročník 

32 

4. 

ročník 

28 

Celkem 

týdně/ 

RVP 

Celkem za 

dobu 

vzdělávání/ 

RVP 

Disp 

hod./ 

RVP 

Český jazyk a 

literatura 

1/34 

2/68 

2/68 

1/34 

2/64 

1/32 

2/56 

2/56 

7/5 

6/5 

222/160 

190/160 

2 

1 

Cizí jazyk I 4/136 3/102 3/96 3/84 13/10 418/320 3 

Společenskovědní 

základ 
2/68 1/34 2/64  5/5 166/160 

 

Chemie 3/102 2/68   5 170  

Biologie a ekologie 2/68    2 68  

Fyzika 
2/68    

2 

9/4 

68 

306/128 

 

5 

Matematika 2/68 2/68 2/64 1/28 7 228/224  

První pomoc  2/68   2 68  

Tělesná výchova 
2/68 2/68 2/64 2/56 

8 

10/8 

256 

290/256 

 

2 

Informační a 

komunikační 

technologie 

2/68 2/68   4 136 

 

Ekonomika 
   

2,5 

2h/s,3h/l 
2,5 70 

 

Somatologie 3/102    3 102  

Klinika nemocí  2/68 2/64 2/56 6 188  



Léčebná výživa   3/96 2/56 5 152  

Biochemie  1/34   1 34  

Mikrobiologie, 

epidemiologie a 

hygiena 

 1/34   1 34 

 

Základy 

ošetřovatelství  1/34   
1 

17/15 

34 

544/480 

 

2 

Péče o zdraví a 

výživa 
 3/102   3 102 

 

Potravinářská 

chemie 
 2/68   2 68 

 

Nauka o 

poživatinách 2/68    
2 

7/7 

68 

238/224 

 

Nutriční a 

dietologická péče 
  7+6/416 7+6/364 26 780 

 

Příprava pokrmů 
5+2/238 5/170   

12 

38/32 

408 

1188/1024 

 

6 

Psychologie a 

komunikace 
 2/68 2/64 1/28 5/4 160/128 

     1 

Seminář: 

Cizí jazyk 
   

 

1/28 

 

1 

 

28 

 

1 

Celkem 34 34 33 33,5 135,5 4184 23/20 

Odborná praxe4)   3týdny 1týden    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 

Přehled využití týdnů 

Činnost 

  

Ročník 

1. 2. 3. 4. 

Vyučování 34 34 32 28 

Odborná praxe 0 0 3 1 

Sportovní kurzy 1 1 0 0 

Školní akce- exkurze, výlety, soutěže 3 3 3 1 

Maturitní zkoušky 0 0 0 4 

Rezerva 2 2 2 1 

Celkem 40 40 40 37 

     

  



 


